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KẾ HOẠCH 

 Kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) 

 

  Nhân dịp kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2025), UBND Phường Lê Thanh Nghị xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo đối với 

sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo, qua đó động viên tinh thần “hết lòng 

vì học sinh thân yêu”, tiếp tục phấn đấu, cống hiến, giữ gìn phẩm chất đạo đức 

nhà giáo, là tấm gương sáng về đạo đức, tinh thần tự học và sáng tạo cho học 

sinh noi theo. 

Góp phần giáo dục và phát huy truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc 

Việt Nam; là dịp để toàn xã hội hiểu rõ hơn, chia sẻ và đồng hành cùng ngành 

giáo dục chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển ngành giáo dục 

và đào tạo (GDĐT) đáp ứng yêu cầu sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động, sự kiện cần thiết thực, trang trọng, phù hợp với điều kiện 

cụ thể của đơn vị, địa phương; tránh phô trương, hình thức, lãng phí, gây phiền 

hà cho học sinh và cha mẹ học sinh; hạn chế bệnh thành tích, động viên thực 

chất, lôi cuốn toàn thể nhà giáo, học sinh và đông đảo Nhân dân tham gia. 

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền  

a) Nội dung: Tổ chức tuyên truyền về lịch sử và ý nghĩa của ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11; về truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống nước nhớ nguồn” của 

nhân dân Việt Nam; tuyên truyền, nêu gương các điển hình tiên tiến trong các 

cuộc vận động, các phong trào thi đua của Ngành; tuyên truyền về những tấm 

gương nhà giáo tiêu biểu, tâm huyết với sự nghiệp trồng người của ngành Giáo 

dục và Đào tạo trên địa bàn phường. 

Sử dụng các nền tảng số để tuyên truyền, lan tỏa các giá trị cao đẹp của 

nghề dạy học, các tấm gương nhà giáo tiêu biểu, xây dựng các video clip tự tạo, 
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viết tin bài, phóng sự,... đăng trên Cổng Thông tin điện tử phường, trang fanpage, 

trang tin của đơn vị để học sinh hiểu được ý nghĩa của Ngày Nhà giáo Việt Nam; 

tuyên truyền qua hình thức cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, áp phích,…) 

tại đơn vị. 

 b) Thời gian: Căn cứ điều kiện thực tiễn của các đơn vị tổ chức tuyên 

truyền trong tháng 11/2025. 

2. Phát động đợt cao điểm thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam 

a) Nội dung 

Các đơn vị trường học triển khai phát động đợt thi đua "Dạy tốt - Học tốt", 

môi trường "Xanh - Sạch - Đẹp" chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982-20/11/2025), động viên đội ngũ nhà giáo khắc phục khó khăn, tạo 

sự chuyển biến tích cực trong việc rèn luyện, nâng cao năng lực chuyên môn, ứng 

xử sư phạm, phẩm chất đạo đức nhà giáo; tăng cường kỷ cương nền nếp trong các 

nhà trường, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2025-2026. 

Tổ chức lao động tổng dọn vệ sinh, trồng hoa, cây xanh tại đơn vị. 

Tổ chức các hoạt động thi đấu Thể dục thể thao của cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên và học sinh (cờ vua, bóng bàn, cầu lông, đá cầu, điền kinh, bóng 

chuyền hơi, nhảy dân vũ, ...). 

Tổ chức các hội thảo, tọa đàm tập trung về đạo đức nghề nghiệp, lương 

tâm trách nhiệm của nhà giáo; giáo dục đạo đức lối sống cho học sinh; An toàn 

giao thông; đổi mới phương pháp, nâng cao chất lượng dạy học, triển khai giáo 

dục STEAM, giúp học sinh tiếp cận công nghệ sớm; ứng dụng công nghệ thực tế 

ảo (VR), Trí tuệ nhân tạo (AI) vào giảng dạy, xây dựng hệ thống bài giảng số 

hóa, video học tập giúp nâng cao trải nghiệm học tập; xây dựng và củng cố lòng 

tin của xã hội đối với đội ngũ nhà giáo, ngành giáo dục. 

b) Thời gian phát động từ 01/11/2025 đến hết ngày 20/11/2025. 

3. Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà và gặp mặt tri ân các cán bộ, 

giáo viên, nhân viên ngành giáo dục 

a) Các hoạt động 

- Tổ chức các đoàn đại biểu dự, chúc mừng một số nhà trường trong Lễ 

kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025. 

- Tổ chức thăm hỏi cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục ốm bệnh 

trọng hoặc có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo. 

- Các cơ sở giáo dục triển khai các hoạt động tiếp xúc, gặp mặt tri ân các 

thế hệ nhà giáo đã và đang công tác tại đơn vị. 

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật: Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11. Dự kiến thời gian: 16/11/2025 (tối Chủ Nhật) tại khu vực “Điểm hẹn thanh 

xuân” -  Phố đi bộ Phường Lê Thanh Nghị. 
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b) Thời gian triển khai từ 10/11/2025 đến hết 20/11/2025  

III. KINH PHÍ 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQVN Phường 

tổ chức các đoàn đến dự và chúc mừng 01 lẵng hoa, quà bằng tiền 1.000.000 

đồng/01 trường.  

Nguồn kinh phí trích từ ngân sách chi thường xuyên năm 2025 của phường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội 

  Tham mưu UBND phường xây dựng và triển kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỉ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam; hướng dẫn các trường tổ chức 

các hoạt động thiết thực, ý nghĩa nhằm tri ân, tôn vinh nghề dạy học. 

 Phối hợp Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND&UBND phường tham 

mưu thành lập đoàn đại biểu dự kỷ niệm 20/11 tại một số trường mầm non, tiểu 

học, trung học cơ sở trên địa bàn. 

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

Tham mưu UBND phường hướng dẫn, bố trí kinh phí, phê duyệt kinh phí 

thực hiện Kế hoạch theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND  

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu 

thông báo lịch thăm và tặng quà trong nội dung Kế hoạch. 

4. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông 

Tăng cường thời lượng tuyên truyền, viết tin bài, phóng sự giới thiệu, ca 

ngợi những giá trị cao đẹp của nghề dạy học, những tấm gương các thế hệ nhà 

giáo tiêu biểu ở đơn vị, địa phương. 

Chủ trì tổ chức Chương trình nghệ thuật Chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam tại khu vực “Điểm hẹn thanh xuân” -  Phố đi bộ Phường Lê Thanh Nghị. 

5. Các cơ sở giáo dục trực thuộc 

 - Xây dựng Kế hoạch và tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo 

Việt Nam cấp trường đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và ý nghĩa. 

- Phát động đợt cao điểm thi đua, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục, thể thao, ... lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11; tổ 

chức gặp mặt các thế hệ nhà giáo đã từng công tác tại đơn vị;  

- Tổ chức thăm, tặng quà cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động ốm 

bệnh trọng hoặc có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo. 

- Tuyên truyền, ca ngợi nhà giáo, nhà trường, những giá trị cao đẹp của 

nghề dạy học nhân kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam bằng nhiều hình 

thức như: treo băng zôn, khẩu hiệu, áp phích, viết tin bài, phóng sự,... đăng trên 

Website, Fanpage, trang tin của đơn vị. 
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    Trên đây là Kế hoạch kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025), đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc 

triển khai, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy (để b/c); 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường; 

- Cổng TTĐT phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Phúc 
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